

Kunnanhallitus 14.10.2024 § 275  
153/11.01.00.03/2024

Valmistelija tekninen johtaja Jari Vuori 040 3008 250

### Hankkeen kuvaus

Toholampi-Lestijärven tuulipuiston hankealue sijaitsee Toholammin ja Lestijärven kuntien alueella. Hankealueen koko on noin 46 km<sup>2</sup> ja se sijaitsee noin 8 kilometriä Toholammin keskustasta kaakkoon ja noin 7 kilometriä Lestijärven kirkonkylästä luoteeseen. Hankkeesta on toteutettu YVA-menettely vuosina 2013–2016 ja hankkeella on lainvoimaiset osayleiskaavat. Nyt vireillä oleva hanke koskee tuulivoimaloiden lainvoimaisten osayleiskaavojen mukaisen kokonaiskorkeuden ja maksimitehon korottamista sekä hankkeen sähkönsiirtoa. Tuulivoimapuisto koostuu suunnitelman mukaan enintään 49 tuulivoimalasta, joiden kokonaiskorkeus on enintään 270 metriä ja roottorin halkaisija enimmillään 200 metriä. Tuulivoimalan maksimiteho on 8 MW. Tällöin tuulivoimapuiston kokonaisteho tulee olemaan yhteensä 392 MW ja arvioitu vuosituotanto 980 GWh.

### Lausunto

1. Reisjärven tuulivoimahanke: On tärkeää huomioida, että arviointiselostuksessa ei ole otettu huomioon Reisjärven kunnan puolella Pitkäjärven ja Lestijärven rajan väliin suunnitteilla olevaa Pikku Kivinevan tuulivoimahanketta. Hanke on alustavien suunnitelmien mukaan 8–15 voimalan eli 64–120 MW tuulipuisto, noin 1200 hehtaarin hankealueella. Alueella tarkastellaan myös aurinkovoiman tuotannon mahdollisuutta. Tämä on merkittävä puute, koska kyseisen hankkeen kumulatiiviset vaikutukset voivat lisätä esimerkiksi maisema- ja linnustovaikutuksia. Yhteisvaikutusten tarkastelu olisi näin ollen laajempi ja antaisi paremman kokonaiskuvan ympäristövaikutuksista.

2. Voimajohtojen yhteisvaikutukset: Fingridin liityntäpisteeseen liittyviä yhteisvaikutuksia ei ole myöskään arvioitu. Koska sähköverkko ja voimajohdot ovat olennainen osa tuulivoimahankkeiden infrastruktuuria, olisi syytä tutkia, miten hankkeiden voimajohdot vaikuttavat yhdessä ympäristöön ja maankäyttöön. Tämä voisi tuoda esiin yhteistyömahdollisuuksia voimajohtoalueiden suunnittelussa ja maankäytössä, jolloin vaikutuksia voitaisiin optimoida ja minimoida.

Lausuntopyyntöissä lausunto pyydetään toimittamaan Etelä-Pohjanmaan ELY-keskukselle 11.10.2024 mennessä. Reisjärven kunta on pyytänyt lisää aikaa lausunnon antamiseen. Lisää aikaa on myönnetty 18.10.2024 saakka.

Esittelijä Vs. Kunnanjohtaja Matias Ojalehto

Päätösehdotus Kunnanhallitus päättää antaa yllä olevan lausunnon Toholampi-Reisjärvi tuulivoimapuiston YVA-selostukseen.

Päätös Päätösehdotus hyväksyttiin.

